
PROTOKÓŁ NR 19/2025 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji 

w dniu 17 marca 2025 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listą 
obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji - Stanisław Skoneczny.

Ad. 1 Otwarcia posiedzenia Komisji o godzinie 14:10 dokonał Przewodniczący Komisji - Stanisław 
Skoneczny, witając uczestniczących w posiedzeniu. Na podstawie list obecności Przewodniczący 
stwierdził istnienie quorum i uprawnienia Komisji do podejmowania wiążących decyzji.

Porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu roku 2025.
3. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Raw­

skiego na lata 2025-2039.
4. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli 

Powiatu Rawskiego w Związku Powiatów Województwa Łódzkiego.
5. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne obciążenie nieruchomo­

ści stanowiącej własność Powiatu Rawskiego służebnością przesyłu.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady Powiatu 

Rawskiego.
7. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 

w zakresie Budżetu Obywatelskiego Powiatu Rawskiego w roku 2025.
8. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie określenia zadań związanych z rehabilitacją zawodową 

i społeczną osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków finansowych otrzymanych z Pań­
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na realizację tych 
zadań w 2025 r.

9. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie środków Państwo­
wego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na niezbędną wymianę zużytego wy­
posażenia warsztatu terapii zajęciowej lub jego dodatkowe wyposażenie.

10. Sprawy różne.
11. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2 Realizując przyjęty porządek obrad głos zabrał Skarbnik Powiatu Arkadiusz Gajewski przedsta­
wiając projekt uchwały w sprawie zmian budżetu roku 2025.
Radni nie wnieśli wniosków formalnych do projektu uchwały.
Komisja przyjęła projekt uchwały.

Ad. 3 Skarbnik Powiatu Arkadiusz Gajewski, przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2039.
Radni nie wnieśli wniosków do projektu uchwały.
Komisja przyjęła projekt uchwały.

Ad. 4 Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Milena Cupriak, 
przedstawiła projekt uchwały dotyczący zmian uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli 
powiatu rawskiego w Związku Powiatów Województwa Łódzkiego.

Pani Dyrektor wyjaśniła, że zmiana ta jest konsekwencją zmian personalnych, które zaszły 
w Starostwie Powiatowym w Rawie Mazowieckiej z dniem 1 marca 2025 roku. Zmiana dotyczy osoby 
reprezentującej powiat rawski w Związku Powiatów Województwa Łódzkiego. Dotychczasowym 
przedstawicielem była Pani Teresa Sas, a proponuje się wyznaczenie na to stanowisko Panią Milenę 
Cupriak.
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Radny Krzysztof Starczewski zdał pytanie dotyczące zmian, jakie nastąpiły w Wydziale 
GKiGN.

Milena Cupriak w odpowiedzi wyjaśniła, że do 1 marca 2025 roku funkcję pełniącą obwiązki 
Dyrektora Wydziału sprawowała Anna Ostalska. Od 1 marca 2025 roku pełniącą obowiązki Dyrektora 
jest Milena Cupriak.

Dyrektor Milena Cupriak dodała, że dotychczas osobą reprezentującą powiat w Związku 
Powiatów Województwa Łódzkiego była Pani Teresa Sas. Zaznaczyła, że w większości przypadków 
reprezentantem w tego typu związkach jest z reguły dyrektor właściwego wydziału, a nie kierownik 
referatu. W związku z tym zaproponowano zmianę przedstawiciela, aby dostosować praktykę powiatu 
rawskiego do standardów obowiązujących w większości innych powiatów należących do Związku.

Więcej pytań do dyrektor Mileny Cupriak nie zadano.

Ad. 5 Kierownik w Wydziale Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Anna Ostalska, 
przedstawiła Komisji projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne obciążenie 
nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Rawskiego służebnością przesyłu na rzecz Rawskich 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.

Pani Dyrektor poinformowała, że w 2024 roku został wybudowany odcinek sieci wodociągowej 
przy ul. Targowej, za szpitalem, w porozumieniu z RAWIK. Zgodnie z zawartym porozumieniem, 
Powiat Rawski zobowiązał się do wybudowania tej sieci, a w zamian RAWIK miał przekazać na rzecz 
Powiatu kwotę 10 027,22 zł tytułem częściowego pokrycia kosztów inwestycji. Jednocześnie Powiat 
zobowiązał się do ustanowienia nieodpłatnej służebności przesyłu na rzecz właściciela tej sieci, którym 
będzie RAWIK.

Pani Anna Ostalska wyjaśniała, że zgodnie z obowiązującą uchwałą Rady Powiatu Rawskiego 
w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami powiatowymi, ustanowienie nieodpłatnej 
służebności przesyłu wymaga zgody Rady Powiatu. Przedmiotowa sieć wodociągowa umożliwi 
w przyszłości potencjalne podłączenie nieruchomości położonych w tym rejonie do sieci 
wodociągowej, co jest zgodne z planami zagospodarowania przestrzennego przewidującymi tam tereny 
budowlane.

Radny Krzysztof Starczewski zadał pytanie dotyczące konkretnej części kosztów poniesionych 
przez RAWIK w związku z tą inwestycją.
Pani Anna Ostalska odpowiedziała, że kwota 10 027,22 zł wynikająca z umowy nr 15/2024 stanowi 
część kosztów, które RAWIK zobowiązał się pokryć w zamian za przyjęcie wybudowanej sieci 
i ustanowienie na niej nieodpłatnej służebności.

Po przedstawieniu projektu uchwały i udzieleniu odpowiedzi na pytanie radnego Krzysztofa 
Starczewskiego, Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy mają dodatkowe pytania do 
przedstawionego projektu uchwały. Żaden z obecnych członków Komisji nie zgłosił dodatkowych 
pytań.

Ad. 6 Starszy Inspektor w Wydziale Organizacyjnym Katarzyna Gołota, przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady Powiatu Rawskiego.

Pani Katarzyna Gołota poinformowała, że w dniu 17 marca bieżącego roku odbyła się pierwsza 
sesja Młodzieżowej Rady Powiatu. Zgodnie z art. 3 ust. 14 Ustawy o samorządzie powiatowym 
Młodzieżowa Rada Powiatu w drodze uchwały wskazuje kandydata na opiekuna rady, a Rada Powiatu 
uchwałą tego kandydata wybiera.

W związku z powyższym, Pani Katarzyna Gołota przekazała, że Młodzieżowa Rada Powiatu 
Rawskiego podjęła jednogłośnie uchwałę, w której wskazuje Panią Ewelinę Zawadzką, kierownika 
Biura Zarządu i Rady, na opiekuna tej rady.

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. Radni nie 
złożyli żadnych wniosków do projektu uchwały. Wobec braku pytań, Przewodniczący Komisji zamknął 
dyskusję.

Przewodniczący Komisji Stanisław Skoneczny, przeprowadził głosowanie w sprawie 
zaopiniowania projektu uchwały.
Wynik głosowania:

• Za: 5
• Przeciw: 0
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• Wstrzymujących się: O

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały w sprawie wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady Powiatu Rawskiego.

Ad. 7 Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Tomasz Nowicki, przedstawił projekt uchwały w sprawie 
zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych w zakresie budżetu obywatelskiego powiatu 
rawskiego w roku 2025.

Dyrektor Tomasz Nowicki omówił zasadnicze zmiany zaproponowane w nowej uchwale 
w stosunku do poprzednich zasad, wskazując na następujące doprecyzowania:

• Zadania inwestycyjne: Doprecyzowano paragraf, zgodnie z którym zadania inwestycyjne 
w ramach budżetu obywatelskiego mogą być realizowane wyłącznie na majątku powiatu. 
Wcześniej brak takiego sprecyzowania rodził problemy w przypadku projektów na majątku 
cudzym.

• Czynności formalne i techniczne: Ustalono, że wszystkie czynności formalne i techniczne 
związane z prowadzeniem konsultacji społecznych budżetu obywatelskiego będzie 
wykonywała komisja powoływana przez Zarząd Powiatu, z wyjątkiem czynności 
zastrzeżonych dla samego Zarządu. Wcześniej kwestia ta nie była uregulowana.

• Uprawnieni do składania wniosków i głosowania: Określono, że propozycje zadań do budżetu 
obywatelskiego będą mogli składać wszyscy mieszkańcy powiatu rawskiego. Natomiast do 
głosowania nad zgłoszonymi projektami uprawnieni będą wyłącznie mieszkańcy powiatu 
rawskiego, którzy ukończyli 13 lat.

• Administracja danymi osobowymi: Uporządkowano kwestie związane z administracją danymi 
osobowymi poprzez wprowadzenie obowiązku dołączania do wszystkich dokumentów 
składanych w ramach konsultacji klauzuli o przetwarzaniu danych osobowych zgodnie 
z obowiązującą ustawą.

• Dyrektor Tomasz Nowicki Poinformował, że w pozostałych punktach uchwała pozostaje bez 
zmian w stosunku do roku ubiegłego.

Radny Krzysztof Starczewski zadał pytanie dotyczące wprowadzenia 13 roku życia jako granicy 
uprawniającej do głosowania w budżecie obywatelskim, pytając o źródło takiego ustalenia.

Dyrektor Tomasz Nowicki wyjaśnił, że wiek 13 lat wynika z przepisów prawa cywilnego, które 
określają ten wiek jako moment uzyskania tzw. niepełnej zdolności do czynności prawnych.

Po przedstawieniu projektu uchwały i udzieleniu odpowiedzi na pytanie radnego Krzysztofa 
Starczewskiego, Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy mają dodatkowe pytania do 
przedstawionego projektu uchwały. Żaden z obecnych członków Komisji nie zgłosił dodatkowych 
pytań.

Ad. 8 Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Halina Bartkowicz-Błażejewska, dokonała 
omówienia projektu uchwały. Pani Dyrektor zwróciła uwagę na fakt, iż przyznane środki są 
niewystarczające w stosunku do potrzeb podopiecznych PCPR.
Radny Krzysztof Starczewski zadał pytanie, jak wygląda podział środków w porównaniu do roku 2024? 
Pani dyrektor odpowiedziała, że ogólna kwota w roku ubiegłym wynosiła 2 097 878 zł, 
a dofinansowanie kosztów działalności Warsztatów Terapii zajęciowej wyniosło 1 179 360 zł. 
Natomiast w roku bieżącym kwoty te, to kolejno 2 211 033 zł (kwota ogólna), oraz 1 407 840 zł (WTZ). 
Dodatkowo, Pani Bartkowicz-Błażejewska poinformowała, że kwota dofinansowania jest większa ze 
względu, iż w Warsztatach Terapii Zajęciowej w roku 2025 uczestniczy 40 osób, czyli o 5 osób więcej 
w porównaniu z rokiem ubiegłym.
Radny Krzysztof Starczewski zadał pytanie, z jakich gmin pochodzą uczestnicy WTZ?
Pani Halina Bartkowicz-Błażejewska, poinformowała, że szczegółowy podział może zostać 
przygotowany na następne obrady Komisji.
Przewodniczący Komisji Stanisław Skoneczny zadał pytanie, jaka jest sytuacja w kwestii 
niewykorzystanych środków z dotacji przyznanych Powiatowemu Urzędowi Pracy.
Dyrektor Halina Bartkowicz-Błażejewska wyjaśniła, że w ubiegłych latach niewykorzystane środki 
PUP były przekazywane z powrotem do PCPR. Dodała, że PCPR dokłada wszelkich starań, aby 
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efektywnie zarządzać budżetem i unikać zwrotu środków poprzez dokonywanie przesunięć 
finansowych w ramach posiadanych możliwości.
Radna Małgorzata Przyborek skierowała do Pani Dyrektor pytanie o kwotę dodatkowego 
dofinansowania, która byłaby satysfakcjonująca dla realizacji wszystkich zgłaszanych potrzeb.
Pani Dyrektor Halina Bartkowicz-Błażejewska odpowiedziała, że brakuje niemal 300 000 zł, aby 
zrealizować wszystkie aktualnie złożone wnioski, przy czym nowe wnioski wciąż napływają.
Radny Krzysztof Starczewski zadał pytanie dotyczące dofinansowań dla osób indywidualnych. Zapytał, 
czy wysokość tych kwot jest uzależniona od stopnia niepełnosprawności, czy też utrzymuje się na 
jednolitym poziomie, a także czy ulega zmianom (zmniejszeniu lub zwiększeniu) w stosunku do roku 
ubiegłego.
Pani Dyrektor Halina Bartkowicz-Błażejewska wyjaśniła, że wysokość dofinansowań dla osób 
indywidualnych jest uzależniona od stopnia niepełnosprawności, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami.
Wobec braku dalszych pytań, przewodniczący Komisji podziękował Pani Dyrektor za przedstawione 
informacje.
Komisja przyjęła projekt uchwały.

Ad. 9 Przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na niezbędną wymianę zużytego wyposażenia 
warsztatu terapii zajęciowej lub jego dodatkowe wyposażenie.
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie - Pani Halina Bartkowicz-Błażejewska dokonała 
omówienia projektu uchwały.
Radny Jarosław Uchman zadał Pani Dyrektor pytanie o konkretne zakupy, w które został doposażony 
Warsztat Terapii Zajęciowej.
Pani Dyrektor Halina Bartkowicz- Błażejewska wyjaśniła, że środki finansowe pochodzące z PFRON 
oraz Powiatu są rozliczane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Zapewniła, że wszystkie 
faktury są dokładnie kontrolowane pod katem zgodności z przeznaczeniem. Dodała, że w ramach 
dotychczasowych zakupów finansowano między innymi meble do sali terapeutycznej i sali 
informatycznej, a także sprzęt komputerowy.
Przewodniczący Komisji, Radny Stanisław Skoneczny, zapytał członków Komisji oraz gości, czy są 
jeszcze jakieś pytania dotyczące przedstawionego projektu uchwały.
Wobec braku dalszych pytań, Przewodniczący podziękował Pani Dyrektor za przedstawienie projektu 
i udzielone wyjaśnienia.
Komisja przyjęła projekt uchwały.

Ad. 10 W sprawach różnych nie zgłoszono żadnych tematów.

Ad. 11 Po wyczerpaniu przyjętego porządku, Przewodniczący dokonał zamknięcia posiedzenia komisji 
o godzinie 14:41.

W załączeniu:
- załączniki wymienione w treści protokołu.

Sporządziła: Małgorzata Borowiec

Przewodniczący Komisji
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